

استاندار ایلام در گفت‌وگو با «ایران» آخرین وضعیت زیرساخت‌های مرز مهران را تشریح کرد

آماده‌سازی گذرگاه راهبردی اربعین



گزارش خبری

بی‌تا میرعظیمی

گروه ایران زمین

مرزبین المللی مهران در آستانه برگزاری مراسم پیاده روی اربعین حسینی وارد مرحله نهایی آماده‌سازی برای پذیرش بزرگ‌ترین موج تردد زائران شده است. گذرگاهی که سال‌هاست اصلی‌ترین مسیرزمینی سفر ایرانیان به عتبات عالیات محسوب می‌شود، امسال نیز با اجرای مجموعه‌ای از طرح‌های عمرانی، توسعه خدمات رفاهی و تقویت زیرساخت‌های حمل‌ونقل، خود را برای میزبانی از میلیون‌ها زائر آماده می‌کند؛ زائرانی که هر سال بخش عمده آنان، به دلیل کوتاه بودن مسیرو دسترسی مناسب، مهران را به عنوان مسیر سفر خود انتخاب می‌کنند. تمرکز مدیریت استانی ایلام بر تکمیل پروژه‌های حیاتی زیرساختی و بهینه‌سازی جریان ترافیک معطوف شده است. از مهم‌ترین اقدامات زیربنایی می‌توان به بهره‌برداری از ۲۱ کیلومترمسیر چهارخطه در محورهای مواصلاتی کلیدی از جمله «مهران-دهلران» و «صالح‌آباد»، همچنین رفع

نقاط حادثه‌خیز و رانشی در محور «ماربره» اشاره کرد که نقش مؤثری در ارتقای شاخص‌های ایمنی حمل‌ونقل ایفا می‌کند. در حوزه لجستیک و خدمات مرزی، طرح جامع ساماندهی پارکینگ‌های بخش خصوصی با محوریت نظارت بر تعرفه‌ها و الزامات بیمه‌ای در حال اجراست. همچنین با اجرای اصلاحات هندسی در «میدان اربعین» جهت مدیریت گره‌های ترافیکی و ارتقای سطح رفاهی پایانه (شامل تقویت شبکه برق اضطراری، توسعه ظرفیت‌های سرمایه‌شی و استقرار تجهیزات آب‌رسانی و یخ‌ساز)، بستر لازم برای تسهیل تردد و خدمات‌رسانی کیفی به زائران فراهم شده است. این اقدامات نوید بخش مدیریت کارآمدتر و ایمن‌تر بزرگ‌ترین رویداد پیاده‌روی جهان در این گذرگاه استراتژیک است.

وی با بیان اینکه فرصت باقی‌مانده تا اربعین باید صرف تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام شود، افزود: «همه پروژه‌هایی که در تسهیل عبور زائران، افزایش ایمنی مسیرها و ارتقای کیفیت خدمات نقش دارند، باید تا پایان ماه جاری به بهره‌برداری برسند. هدف این است که در روزهای اوج تردد، شبکه حمل‌ونقل و خدمات مرزی بدون ایجاد گره ترافیکی یا اختلال، پاسخگوی حجم بالای زائران باشد.»

توسعه راه‌ها و خدمات برای زائران

استاندار ایلام، توسعه راه‌های منتهی به مرز مهران را یکی از مهم‌ترین محورهای برنامه ریزی امسال عنوان کرد و گفت: «عملیات اجرایی چندین پروژه راهسازی با سرعت در حال انجام است و تا پیش از آغاز مراسم اربعین، ۲۱ کیلومتر از مسیرهای اصلی استان به صورت چهارخطه زیر بار ترافیک خواهد رفت. این طرح‌ها بخش‌هایی از محورهای دره‌شهر، مهران، دهلران، زائران در اربعین امسال نسبت به سال گذشته افزایش خواهد یافت؛ از همین رو تمامی دستگاه‌های اجرایی استان از مدت‌ها قبل برنامه‌های خود را برای مدیریت این رویداد بزرگ آغاز کرده‌اند و تکمیل پروژه‌های زیرساختی با اولویت ویژه در دستورکار قرار گرفته است.»

پروژه‌ها نیز همزمان با سایر طرح‌ها آماده بهره‌برداری شوند. همچنین دوربرد کردن‌های کنارگذر شرقی شهر ایلام به طول ۲.۶ کیلومتر با صرف حدود ۶۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل شده است که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی مرکز استان و هدایت روان‌تر خودروها به سمت مرز مهران ایفا خواهد کرد.» وی با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌ها تنها به راهسازی محدود نمی‌شود، اظهار کرد: «همزمان با اجرای پروژه‌های عمرانی، ظرفیت پارکینگ‌ها، سایبان‌ها، سرویس‌های بهداشتی، فضای‌های خدماتی و ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز افزایش یافته تا زائران در زمان حضور در پایانه مرزی با کمترین میزان از دحام و بیشترین سطح رفاه مواجه‌شوند.» استاندار ایلام با اشاره به هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی گفت: «تمامی مجموعه‌های مسئول در حوزه‌های بهداشت و درمان، امداد رسانی، امنیت، خدمات شهری، حمل‌ونقل و پشتیبانی در قالب برنامه‌ای واحد فعالیت کرده و کمیته‌های تخصصی اربعین نیز به صورت مستمر روند آماده‌سازی را رصد می‌کنند تا هیچ خللی در فرآیند خدمات‌رسانی ایجاد نشود.»

پروژه‌ها نیز همزمان با سایر طرح‌ها آماده بهره‌برداری شوند. همچنین دوربرد کردن‌های کنارگذر شرقی شهر ایلام به طول ۲.۶ کیلومتر با صرف حدود ۶۰ میلیارد تومان اعتبار تکمیل شده است که نقش مهمی در کاهش بار ترافیکی مرکز استان و هدایت روان‌تر خودروها به سمت مرز مهران ایفا خواهد کرد.» وی با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌ها تنها به راهسازی محدود نمی‌شود، اظهار کرد: «همزمان با اجرای پروژه‌های عمرانی، ظرفیت پارکینگ‌ها، سایبان‌ها، سرویس‌های بهداشتی، فضای‌های خدماتی و ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز افزایش یافته تا زائران در زمان حضور در پایانه مرزی با کمترین میزان از دحام و بیشترین سطح رفاه مواجه‌شوند.» استاندار ایلام با اشاره به هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی گفت: «تمامی مجموعه‌های مسئول در حوزه‌های بهداشت و درمان، امداد رسانی، امنیت، خدمات شهری، حمل‌ونقل و پشتیبانی در قالب برنامه‌ای واحد فعالیت کرده و کمیته‌های تخصصی اربعین نیز به صورت مستمر روند آماده‌سازی را رصد می‌کنند تا هیچ خللی در فرآیند خدمات‌رسانی ایجاد نشود.»

«کرمی» تأمین آب شرب و یخ رای‌یکی از مهم‌ترین نیازهای زائران دانست و افزود: «زیرساخت انتقال آب که در سال گذشته ایجاد شد، امسال نیز با همکاری وزارت نیرو و ستاد بازسازی عتبات عالیات تقویت می‌شود. علاوه بر آن، ایجاد خط تولید آب بسته بندی با مشارکت شهرداری‌های استان در دستورکار قرار گرفته است تا در سال‌های آینده بخشی از نیاز زائران به آب آشامیدنی و یخ از طریق ظرفیت‌های داخلی استان تأمین شود.» وی با اشاره به ضرورت مدیریت منابع گفت: «با وجود فراهم‌شدن امکانات لازم، استفاده بهینه از آب و سایر اقلام مصرفی ضروری است و برنامه‌ریزی‌ها به گونه‌ای انجام شده که خدمات مورد نیاز زائران بدون وقفه و با مدیریت صحیح منابع ارائه شود.»

استاندار ایلام با بیان اینکه کیفیت خدمات اربعین باید هر سال نسبت به سال قبل آن ارتقا یابد، تصریح کرد: «تجربه سال‌های گذشته سرمایه‌ارزشمندی برای برنامه‌ریزی امسال است و تلاش می‌کنیم با رفع نواقص احتمالی، سطح خدمات در همه بخش‌ها افزایش یابد.» به گفته وی، «موقفیت اربعین تنها به اجرای پروژه‌های عمرانی وابسته نیست، بلکه هماهنگی میان دستگاه‌ها، مشارکت مردم و مدیریت دقیق عملیات، سه ضلع اصلی برگزاری مطلوب این رویداد بزرگ محسوب می‌شوند.» استاندار ایلام در پایان با اشاره به نقش مردم این استان در میزبانی از زائران گفت: «خدمت به زائران حضرت سیدالشهدا (ع) برای مردم این استان افتخار بزرگی است و همانند سال‌های گذشته، موبک‌ها، گروه‌های مردمی و نیروهای داوطلب در کنار دستگاه‌های اجرایی، سهم مهمی در ارائه خدمات خواهند داشت.»

وی همچنین تأکید کرد: «اربعین صرفاً یک رویداد لجستیکی نیست، بلکه بزرگ‌ترین اجتماع فرهنگی و مذهبی جهان تشیع به شمار می‌رود.»



ارزبانی‌های انجام شده

نشان می‌دهد حجم تردد

زائران در اربعین امسال

نسبت به سال گذشته

افزایش خواهد یافت

از همین رو تمامی

دستگاه‌های اجرایی

استان از مدت‌ها قبل

برنامه‌های خود را برای

مدیریت این رویداد بزرگ

آغاز کرده‌اند و تکمیل

پروژه‌های زیرساختی با

اولویت ویژه در دستورکار

قرار گرفته است



رفع گره‌های ترافیکی در مهران

«رضادارایی» معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام از اجرای برنامه جامع ساماندهی پارکینگ‌های بخش خصوصی در شهر مهران همزمان با اربعین حسینی خبر داد و به «ایران» گفت: «این اقدام با هدف ارتقای مدیریت ترافیک، افزایش ایمنی و بهبود خدمات رسانی به زائران در دستورکار قرار گرفته است.» وی با اشاره به جایگاه راهبردی میدان اربعین در مرز مهران اظهار کرد: «این میدان در هر دو مرحله ورود و بازگشت زائران، مهم‌ترین گره ترافیکی مرز مهران به شمار می‌رود و به همین دلیل اصلاحات عمرانی، هندسی و ترافیکی گسترده‌ای در آن انجام شده است.» به گفته دارایی، «مجموعه این اقدامات زمینه برگزاری اربعینی روان‌تر و منظم‌تر نسبت به سال‌های گذشته را فراهم خواهد کرد.» معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام با تأکید بر ضرورت ساماندهی فعالیت پارکینگ‌های بخش خصوصی در مهران افزود: «بر اساس طرح ویژه مدیریت ترافیک اربعین، این پارکینگ‌ها با همکاری فرمانداری و شهرداری مهران بر مبنای ضوابط مشخص ساماندهی خواهند شد تا خدماتی استاندارد و قابل نظارت به زائران ارائه شود.» وی شناسنامه‌دار شدن پارکینگ‌ها، نظارت بر دریافت تعرفه‌های مصوب، نصب تابلوها و علائم راهنمای زائران، برخورداری از پوشش بیمه‌ای، رعایت الزامات ایمنی و آتش‌نشانی و همچنین پیش‌بینی ورودی و خروجی‌های استاندارد را از مهم‌ترین الزامات فعالیت این مراکز عنوان کرد.

دارایی با تأکید بر اینکه اجرای طرح ترافیکی اربعین نباید موجب اختلال در زندگی روزمره شهروندان مهران یا کاهش فعالیت اقتصادی کسبه و بازاریان



شود، تصریح کرد: «تمامی برنامه‌ریزی‌ها باید به گونه‌ای انجام شود که با مدیریت حجم سنگین تردد زائران، مشکلات و نارسایی‌های سال‌های گذشته به حداقل برسد.» معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام با اشاره به افزایش چشمگیر حجم تردد در محورهای مواصلاتی این استان در ایام اربعین، بر بسیج کامل ظرفیت دستگاه‌های اجرایی، امکانات، تجهیزات و نیروهای عملیاتی برای مدیریت این رویداد بزرگ تأکید کرد و گفت: «آماده‌سازی زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ایمن‌سازی مسیرها باید با سرعت و دقت بیشتری دنبال شود.» دارایی در ادامه به تسریع در اجرای عملیات خط‌کشی و لکه‌گیری مسیرها، بهسازی جاده قدیم ایلام، صالح‌آباد از محور ماربره، تکمیل پروژه‌های رفع نقاط حادثه‌خیز در محدوده سنگر نادر و نصریان در محور مهران-دهلران، نصب علائم هشداردهنده، آشکارسازی مسیرها و آماده‌سازی و تجهیز سرویس‌های بهداشتی بین راهی تأکید کرد و این اقدامات را از اولویت‌های اصلی ستاد اربعین استان برای ارتقای ایمنی و تسهیل تردد زائران برشمرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار ایلام اظهار کرد: «محور رانشی‌سی از مهدی‌آباد نیز که در فروردین ماه سال جاری باعث انسداد محور ایلام-صالح‌آباد شده بود با همکاری و مساعدت پیمانکار پروژه و شرکت ساخت و توسعه به طول ۵/۲ کیلومتر در حال تکمیل عملیات اجرایی است و با برنامه‌ریزی انجام‌شده تا قبل از اربعین این محور آسفالت و وارد فاز بهره‌برداری خواهد شد؛ این مسیر از جمله محورهای پرتردد در ایام اربعین است که بهره‌برداری از آن باعث تردد روان و وسایط نقلیه و ایمنی بالا در حمل‌ونقل خواهد شد.»

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خبر داد:

کشف ۳۱۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی اتباع غیرایرانی در سیستان و بلوچستان

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از کشف ۳۱۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی اتباع غیرایرانی در استان سیستان و بلوچستان خبر داد. سید محمدرضا احمدی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در این خصوص اظهار

داشت: پس از دریافت گزارش مبنی بر فعالیت اقتصادی پنهان تعدادی از اتباع غیرایرانی در محدوده استان سیستان و بلوچستان و در چارچوب اقدام‌های کنترلی، شناسایی ۶۱ نفر از اتباع فاقد پرونده دارای فرار مالیاتی در دستورکار قرار گرفت. احمدی در ادامه ضمن تأکید بر لزوم توجه ویژه به موضوع

مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی بیان کرد: متعاقب رسیدگی‌های مالیاتی مرتبط با فعالیت‌های اقتصادی اشخاص مذکور در سال‌های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، اوراق تشخیص و مطالبه مالیاتی صادر گردید. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی خاطرنشان

شرط بهره‌مندی از بخشودگی جریمه بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده:

پرداخت یا ترتیب پرداخت مانده‌بدهی مربوط به خلاصه‌عملکرد ثبت یا ذخیره‌شده دوره‌های مالیات بر ارزش افزوده سال ۱۴۰۴ تا ۲۹ تیرماه



نسبت به اصلاح ثبت و ذخیره نمودن اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد خود اقدام نمایند. بر اساس اعلام سازمان، ادارات امور مالیاتی موظف شده‌اند در مورد مؤدیانی که در مهلت مذکور نسبت به اصلاح ثبت و ذخیره اظهارنامه‌ها و خلاصه‌عملکرد مالیات بر ارزش افزوده چهار دوره سال ۱۴۰۴ از طریق سامانه مؤدیان اقدام می‌کنند، ترتیبی اتخاذ کنند که جریمه بند (ب) ماده (۳۶)

بهره‌مندی از این بخشودگی پرداخت یا ترتیب پرداخت (با توجه به تفویض اختیار قبلی و مهلت باقیمانده) مانده‌بدهی مربوط به اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد ثبت یا ذخیره شده بابت دوره‌های مالیاتی، بهار، تابستان، پاییز و زمستان سال ۱۴۰۴ تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۹ خواهد بود. بر این اساس، سقف بخشودگی جریمه موضوع بند (ب) ماده (۳۶) قانون مالیات بر ارزش افزوده در مورد مؤدیانی که طی‌رغم وجود اشیاء و انحراف در مندرجات اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد ایشان و دریافت بازخورد توسط سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به اصلاح ثبت ذخیره نمودن اظهارنامه/ خلاصه‌عملکرد خود در موعد فوق‌الذکر اقدام نکنند یا درخصوص پرداخت یا ترتیب پرداخت مالیات متعلق (یا توجه به تفویض اختیار قبلی و مهلت باقیمانده) اقدام نکنند حداکثر ۴۰ درصد از سقف بخشودگی جریمه تفویض شده در بخش‌نامه‌های سازمان امور مالیاتی کشور خواهد بود.



رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از کشف ۳ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال فرار مالیاتی در حوزه صنایع فولادی کرمان، استان کرمان خبر داد. سید محمدرضا احمدی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی در این خصوص

مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی بیان کرد: با توجه به اطلاعات و اسناد و مدارک به دست آمده مربوط به سال‌های ۱۴۰۱ لغایت ۱۴۰۳، ارتکاب فرار مالیاتی گسترده توسط مؤدی مذکور محرز گردید که پس از رسیدگی به مستندات، ۳ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال مالیات و جریمه عملکرد طی اوراق تشخیص از مؤدی مطالبه شده است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی افزود: پیگیری‌های مستمر اداره بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی اداره کل امور مالیاتی استان کرمان، منجر به توقیف مؤدی در اجرای ماده ۲۲۸ قانون مالیات‌های مستقیم و صدور اوراق قطعی مالیاتی برای سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ جمعاً به مبلغ ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال شده است.

هوشمندسازی؛ ابزاری برای عدالت مالیاتی و تقویت اعتماد عمومی

بخش‌های مختلف سریع‌تر، دقیق‌تر و بدون نیاز به مراجعات مکرر انجام و در نهایت جای برخورد‌های سنتی، حکمرانی بر پایه نظم داده‌محور بنامی‌شود. تفاسی امن‌تر و مطمئن‌تری برای فعالیت‌های اقتصادی قانونمند فراهم‌شود. اقدام‌ها و طرح‌های مختلف سازمان امور مالیاتی در سال‌های اخیر، در نهایت به تکمیل همین پارگه‌های اطلاعاتی و داده‌ای منجر شده و به همین دلیل، اجرای ماده ۱۶۹ مکرر با تأکید بر این است؛ به‌طوری‌که کشف قانونی دانست؛ بلکه باید آن را یکی از مهم‌ترین بسترهای عبور از مالیات‌ستانی سنتی به نظام مالیاتی هوشمند و داده‌محور دانست، در مرحله اطلاعات اقتصادی دقیق‌تر و منطقی‌تر ثبت شود. رسیدگی‌ها هم واقعی‌تر، سریع‌تر و کواخلاق‌ان‌تر می‌شود.

آغاز شده، با توسعه پایگاه‌های اطلاعاتی، اجرای نظام پایانه‌های فروشگاهی، استیلور سامانه مؤدیان و گسترش حسابرسی سیستمی ادامه می‌یابد. می‌تواند در نهایت به شکل‌گیری اقتصادی شفاف‌تر، رقابتی‌تر و عادلانه‌تر منجر شود. اقتصادی که در آن پارخات مالیاتی نه صرفاً نتیجه الزام بلکه حاصل شفافیت، پیش‌بینی‌پذیری و اعتماد باشد؛ اگر این مسیر با تکمیل زنجیره اطلاعات، اتصال داده‌ها و کاهش حرجه بیشتر وابستگی به تشخیص‌های فردی ندام یابد، می‌توان امیدوار بود که نه‌تنها مالیاتی ایران بیش از گذشته به سمت عدالت، تکرآمدی و سلامت اداری حرکت کند، بلکه به‌توجهی یک دستورالعمل کلیدی را از میان همه اقدام‌های اخیر نظام مالیاتی برجسته کنیم، شتاب‌بخشی به استقرار حکمرانی داده‌محور است؛ مسیری که از هوشمندسازی نظام مالیاتی صورت می‌گیرد.

مالیاتی برای شناسایی فعالیت‌های پنهان و مقابله با فرار مالیاتی است؛ در یک ساختار سنتی، هرچا اطلاعات ناقص، پراکنده یا دیربهم‌گام باشد، امکان پنهان‌نمودن فعالیت‌های اقتصادی هم بیشتر می‌شود. اما وقتی داده‌ها به‌صورت منظم و متصل می‌دهد که بخش قابل توجهی از فعالیت‌های اقتصادی که پیش‌تر بیرون از دید نظام مالیاتی قرار داشتند، حالا شناسایی شده‌اند؛ افزایش درآمد‌های مالیاتی به معنای افزایش فشار بردوش مؤدیان فعلی و قانونمند نیست، بلکه از مسیر مبارزه با فرار مالیاتی و شناسایی مؤدیان جدید

مشاغل و بهره‌مندی بیش از ۱۲.۵ میلیون مؤدی از مزایای تیسره ماده ۱۰۰ در سال ۱۴۰۴ همگی نشان می‌دهد که داده‌محوری می‌تواند همزمان با افزایش شفافیت، به بهبود محیط کسب‌وکار نیز کمک کند. با این اوصاف، آینده نظام مالیاتی نه به افزایش نرخ‌ها بلکه به تکمیل زنجیره اطلاعات وابسته است، یعنی هرچه داده‌های اقتصادی دقیق‌تر، کامل‌تر و برخط‌تر شوند، سهم تشخیص‌های سلیقه‌ای کمتر و امکان تحقق عدالت مالیاتی بیشتری می‌شود؛ در چنین شرایطی، متفاوت و فرسایشی نیز کمتر می‌شود. نمونه‌های آماری هم این موضوع را تأیید می‌کند، مثلاً رشد ۹۱ درصدی استرداد عوارض و مالیات بر ارزش افزوده، کاهش زمان استرداد به کمتر از دو ماه، تعیین مالیات صفر برای بخش قابل توجهی از صاحبان